
 

İKLİM MÜCADELELERİ 

20. yüzyılın ikinci yarısından başlayarak, iklimdeki değişimler daha belirgin hale gelmiştir. Günümüzde, hava 

sıcaklığındaki ve yağış miktarındaki değişimler, deniz seviyesinin yükselmesi, sel, kuraklık, yangın gibi 

olaylardaki artış, biyoçeşitliliğe ve insanların yaşam biçimlerine dünya çapında etki etmektedir. Bu devam 

eden değişim ve belirsizlik döneminde, iklim mücadeleleri, gelecek kuşakların refahı için önem taşıyan 

peyzaj tasarım, planlama ve yönetimin parçası olmak durumundadır. Peyzaj uzmanlığı, bu karmaşık 

sorunların peyzaj bilgisi rehberliğinde çözümüne yardımcı olacak çevresel, sosyal ve ekonomik 

gereksinimlere ilişkin kavrayış ve bilgiye sahiptir. 

Aşağıda imzası bulunanlar, Uluslararası Peyzaj Mimarları Federasyonunun 34 adet Avrupa Bölgesi Ulusal 

Birliği’nin temsilcileri olarak, İklim Mücadeleleri üzerine İlke Kararını Birleşik Krallık Londra’daki Genel 

Kurulumuzda dikkate alarak, bu kaygıların kavranması, farkındalığı ve çözümüne ilişkin katkıda bulunmak 

istemektedirler. 

Bu nedenle aşağıdaki açıklamayı yapıyoruz: 

 

İNANIYORUZ 

Peyzaj Mimarları,  

bu küresel sorunlarla yüzleşmede kilit bir rol oynayacak, eğitme, tecrübeye ve uzmanlığa sahiptir. 

 

Peyzaj Mimarları, 

iklim değişimini ve onun peyzaj üzerindeki etkisini en aza indirmek için doğayla ve yenilikçi teknolojilerle 

yakın çalışma halindedir. 

 

Biliyoruz ki, iklim değişikliği, artık tüm Avrupa’da çok daha fark edilebilir düzeydedir ve çevreye etkileri daha 

önceki değişimlerden çok daha hızlı bir biçimde gerçekleşmektedir. Bu durum biyocoğrafi bölgeleri ve 

bununla birlikte biyoçeşitliliği dönüştürecek, çölleşmeyi hızlanacak ve yaşama ve peyzajı yönetme 

biçimlerimizin dönüşümünü tetikleyecektir. 

Anlıyoruz ki, toplumların kendi varlığını sürdürmek için bel bağladıkları doğal kaynaklar, biyoçeşitlilik de 

dâhil olmak üzere durmaksızın yıpranmaktadır. Bu aşırı istismarın sonucu olarak, doğal habitatların tahribatı 

ve parçalanması hızlanmaktadır. Bu ikili etki ekosistemlere büyük tehdit oluşturmaktadır. 

Bilincindeyiz ki, peyzaj çevresel değerlerin birikmiş bozumu ile karşı karşıyadır. Bu durumun kentsel ısı artışı, 

kırsal bölgelerin terk edilmesi ve kente göç gibi sonuçları insan topluluklarının yaşam kalitesini 

etkileyecektir. İklim değişikliği 21. Yüzyılda dünyanın kaderini etkileyecektir ve daha şimdiden günümüzün 

ve gelecek kuşakların en büyük sorunlarından biri haline gelmiştir. Çabaların ve sonuçların sürekli ölçümü 

ve değerlendirilmesi yoluyla peyzaj mimarları halkın, yerleşkelerin ve doğanın yararına büyük katkılar 

sağlayabilir. 

 



 

 

Farkındayız ki, iklim değişikliği bilim camiasının sınırlarını aşmıştır ve hepimiz tarafından kolayca gözlenebilir 

hale gelmiştir. Artık kamusal alanda mevcuttur ve Avrupa boyunca tartışmanın odağıdır. İklim değişiminin 

boyutları açıktır ve peyzajın kırılganlığı ortadadır. 

 

ISRARLA TAVSİYE EDİYORUZ 

Avrupa Konseyi, Avrupa Birliği ve IFLA Avrupa Üye Devletleri karar alma süreçlerinde politik sınırların 

ötesinde, kültürel, sosyal, politik, çevresel ve ekonomik dengeyi gözeten bütünleşik ve kapsamlı bir peyzaj 

stratejisinin geliştirilmesini teşvik etmelidirler. Bu nedenle: 

İklimsel bozulmalardan etkilenen nüfusun yaşam kalitesinin sürdürülebilmesi ve gelecekteki krizlerin 

engellenmesi için iklim değişikliğinin boyutlarının ve potansiyel etkilerinin değerlendirilmesini, 

Çevresel değişkenlerin, karar alma süreçlerine daha büyük önemle entegre edilmesini, 

Kalkınma ile birlikte çevre ve peyzaj korumayı destekleyecek daha esnek finansal araçlar ve yönetsel 

sistemleri kapsayan yasal düzenlemelerin teşvik edilmesini, 

Peyzajı sürdürmek ve korumak zorunda kalacak toplumun, radikal biçimde farklı etik ve materyal 

kavramlarıyla değişiminin harekete geçirilmesini, 

Enerji etkin peyzajlar ve ekolojik bütünlük için hem yerellikten, sıkça doğa temelli geleneklerden, hem de 

yenilikçi teknolojilerden beslenen yeni yaşam yollarının araştırılmasını, 

Hem özel hem de kamu sektöründeki profesyonellerin, projelerine iklim değişikliğini entegre etmelerini 

gerektiren detaylı çevresel değerlendirmelerin peyzaj tasarım ve planlamasına dahil edilmesinin garanti 

altına alınmasını, 

Enerji teminindeki dönüşümün planlanması ve tasarlanması ile birlikte alan kullanımının karbondioksit 

tutulumunu arttıracak biçimde düzenlemesiyle, negatif etkileri en aza indirecek adaptasyon ve önlem 

stratejilerinin geliştirilmesini, 

Hükümet’in, iklim değişikliğini sınırlandırma çabalarının, siyasi gündemin önceliği olacak biçimde 

arttırılmasını ısrarla tavsiye ediyoruz. 

 

Konuyla ilgili diğer uluslararası düzeyde ve Avrupa düzeyinde belgeler aşağıda verilmiştir: 

 Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC, 1992) 

 İklim Değişikliği Paris Antlaşması (Paris, 2015) 

 Arhus Sözleşmesi (UN Avrupa Ekonomi Komisyonu, 1998) 

 Avrupa İklim Değişikliği Programı (EU ECCP, 2000) 

 Avrupa Birliği İklim ve Enerji Çerçevesi 2020-2030 (EU 2014) 

 Bern Sözleşmesi, Avrupa Yaban Hayatı ve Doğal Yaşama Ortamlarının Korunması Sözleşmesi (CoE 1979) 

 Avrupa Peyzaj Sözleşmesi (CoE, Florence, 2000) 

 

IFLA AVRUPA Genel Kurulu, Londra, Birleşik Krallık, Eylül 2018. 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 


